
__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 1 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
Číslo jednací: UKPedF/18656/2019 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Magdalény Rettigové 47/4, PSČ 116 39 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená: prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. - děkan 

bankovní spojení:  účet číslo 85236011/0100, vedený u Komerční banka, a.s. 

na straně jedné,  

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

____________________________ 
___________________________________ 

IČ: _______________ 

DIČ: CZ________________ 

zastoupená: ______________________________ 

bankovní spojení:  účet číslo __________/____, vedený u __________________ 

na straně druhé,  

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

 

 

RÁMCOVOU SMLOUVU O DÍLO 
 

 

číslo objednatele: _________ 
 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje uspokojit požadavky objednatele, týkající se kompletního servisu 

tiskáren, kopírek, souvisejících tiskových zařízení a jejich příslušenství (každé jednotlivé 

zařízení objednatele individuálně jako „servisované zařízení“) ve vlastnictví objednatele, 

včetně dodání potřebného materiálu a náhradních dílů. Jednotlivá servisovaná zařízení se 

nachází v objektech objednatele, tj. Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, a to v místě 

určeném objednatelem, zejména: 

- Praha 1, Magdalény Rettigové 4 a 8, PSČ 116 39; 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 2 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

- Praha 1, Myslíkova 7, PSČ 110 00; 

- Praha 1, Celetná 13, PSČ 110 00; 

- Praha 6, José Martího 31,  PSČ 162 52; 

- Brandýs nad Labem, Královická 915, PSČ 250 01; 

s tím, že na základě této smlouvy budou zhotovitelem poskytována objednateli příslušná 

plnění sjednaná podle této smlouvy, tj. zhotovována příslušná jednotlivá díla (servisní 

zásah prováděný na základě individuální smlouvy o dílo také jen „příslušné dílo“, kde se 

hovoří obecně o plnění poskytovaném zhotovitelem je použito též termínu „servis 

tiskových strojů“ a „dodání náhradních dílů“). 

2. Objednatel bude konkretizovat své požadavky formou individuálních objednávek, které 

budou obsahovat: 

- specifikace servisovaného zařízení, 

- popis závady servisovaného zařízení nebo požadovaného servisního úkonu, 

- poptávaný termín provedení díla, tj. zahájení jeho provádění a termín ukončení, ve 

kterých bude dílo prováděno ze strany zhotovitele,  

- místo umístění servisovaného zařízení, 

- označení osoby určené objednatelem k převzetí díla. 

3. Individuální objednávky objednatele k provedení příslušného díla budou zhotoviteli 

zaslány písemně, formou krátké textové zprávy (SMS), prostřednictvím e-mailu nebo 

jiným vhodným způsobem. Servisní technik zhotovitele kontaktuje osobu uvedenou v 

objednávce (a pokud není v přiměřené době dostupná, kontaktní osobu objednatele 

uvedenou v této smlouvě) a dohodne přesný termín servisu, sjednání termínu servisu 

proběhne nejpozději 24 hodin po doručení objednávky servisu kancelářských strojů (v 

případě že konec této lhůty připadne na den pracovního volna nebo svátek, pak bude 

servisní termín sjednán následující pracovní den od 8:00 do 10:00 hodin). 

4. Objednatel a zhotovitel tímto výslovně konstatují, že na základě této smlouvy nevzniká 

nárok zhotovitele na uzavření dílčích smluv o dílo a objednatel je oprávněn po dobu 

trvání této smlouvy pověřovat provedením prací uvedených v ustanovení odstavce 1. 

tohoto článku smlouvy i jiné subjekty než zhotovitele, a to aniž by z tohoto důvodu 

vznikl zhotoviteli jakýkoli nárok vůči objednateli. 

5. Součástí díla jsou vždy veškeré práce, dodané materiály a veškerá další plnění nezbytná 

pro úplné, řádné a včasné zhotovení díla a jeho uvedení do provozu, jakož i veškeré jiné 

plnění potřebné k řádnému fungování a užívání servisovaných zařízení. 

6. Není-li ujednáno jinak, zhotovitel je povinen nastoupit k provedení požadovaných prací a 

dokončit zhotovování díla (provést servis tiskového stroje a dodat náhradní díly) do 3 

(slovy: tří) dnů od obdržení objednávky. Zhotovitel k provedení objednané práce použije 

výhradně vlastní materiál a vlastní pracovníky s patřičným oprávněním a kvalifikací pro 

daná zařízení. V případě, že se ukáže vada servisovaného zařízení jako natolik závažná a 

neproveditelná na místě nebo v případě, že by nebyl dostupný náhradní díl potřebný k 

dokončení servisu, pak zhotovitel servisované zařízení převezme a zajistí jeho opravu v 

co nejkratším termínu, který oznámí objednateli do 2 (slovy: dvou) dnů od první 

prohlídky servisovaného zařízení. O předání a převzetí servisovaného zařízení k opravě 

mimo provozovnu objednatele bude mezi smluvními stranami sepsán písemný protokol. 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 3 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

7. Po skončení prací zhotovitel provede bezodkladně vlastními silami a na vlastní náklady 

hrubý úklid místa zhotovení díla a veškerých znečištění, která byla způsobena v 

souvislosti se zhotovením díla, tak, aby nebyl narušen provoz v příslušném objektu.  

8. Po úplném dokončení díla musí být vystaven servisní protokol o provedeném díle (dále 

jen „servisní protokol“), servisní protokol musí obsahovat identifikaci servisovaného 

zařízení, datum a přesný čas zahájení servisního úkonu, datum a přesný čas ukončení 

servisního úkonu, popis činnosti při servisním úkonu, zjištěné závady a jejich příčiny, 

odstraněné a neodstraněné závady, použitý materiál včetně ceny, použité náhradní díly 

včetně ceny, servisní protokol musí dále obsahovat jméno a podpis servisního technika a 

podpis osoby na straně objednatele, která opravenou věc přijímá po servisu zpět k 

užívání, které bude předvedena funkčnost opravené věci. Servisní protokol je nezbytnou 

přílohou faktury za provedené dílo, a má povahu předávacího protokolu. 

9. V případě, že při předání díla bude zjištěn nedostatek v provedeném díle, bude o tom 

sepsán zápis a v případě, že pracovníci zhotovitele uznají závadu ihned, bude tato na 

místě nebo, pokud se tak objednatel a zhotovitel dohodnou, tak v písemně sjednané lhůtě, 

odstraněna. V případě, že pracovníci zhotovitele závadu neuznají, bude o tomto jednáno 

příslušnými zástupci stran. 

10. Zjistí-li objednatel při a/nebo po provedení a převzetí práce vady či nedodělky u 

zhotoveného díla, tj. zejména u provedené práce nebo dodaného materiálu, je povinen 

tuto bez zbytečného odkladu oznámit písemně zhotoviteli, který je povinen bezplatně 

provést její odstranění v nejkratším možném termínu. 

11. Zhotovitel byl objednatelem vybrán ke zhotovení díla v rámci zadávacího řízení o veřejné 

zakázce týkající se díla (dále jen „zadávací řízení“) uskutečněného podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to na 

základě nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení s tím, že zhotovitel je povinen 

v rámci plnění předmětu této smlouvy dodržet všechny podmínky zadávací dokumentace 

zadávacího řízení a dodržet veškeré své závazky vyplývající z nabídky podané 

zhotovitelem v zadávacím řízení. 

12. Objednatel je jako veřejný zadavatel povinen postupovat v souladu s ustanovením § 214 a 

§ 219 zákona o zadávání veřejných zakázek, a tudíž mimo jiné uveřejnit na svém profilu 

tuto smlouvu včetně jejích příloh a případných dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění veřejné zakázky.     

 

Článek II. 

Cena díla 

1. Zhotovitel má právo fakturovat cenu díla (za provedení servisního úkonu) a vzniká mu 

nárok na zaplacení ceny díla až po ukončení prací a po řádném a protokolárním předání a 

převzetí díla bez vad a nedodělků na základě servisního protokolu, a vzniká mu nárok na 

zaplacení ceny díla až po úspěšném provedení zkoušky funkčnosti díla za přítomnosti 

zástupce objednatele a podpisu servisního protokolu ze strany objednatele a zhotovitele 

s tím, že nebude dílo provedeno vadně.  

2. Ocenění provedených prací bude prováděno dle ceníku, který byl součástí zadávací 

dokumentace v řízení o veřejné zakázce a je závazný i pro plnění podle této smlouvy. 

Jakékoliv zvýšení ceny lze provést pouze dohodou účastníků, a to formou písemného 

dodatku k této smlouvě. V případě že nebyla konkrétní cena servisních prací uvedena 

v ceníku zhotovitele, pak se zhotovitel zavazuje servisní práce poskytnout za cenu 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 4 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

v místě a čase obvyklou (kterou je možné doložit např. cenovou nabídkou jiného 

zhotovitele). 

3. Příplatky za práce v nočních hodinách, ve dnech pracovního volna, pracovního klidu a o 

státních svátcích či jakékoli jiné příplatky nebudou účtovány a zhotoviteli na takové 

příplatky nevzniká nárok. 

4. Fakturace bude provedena na základě skutečně provedených prací a dodávek podle 

servisního protokolu. V případě že fakturace přesahuje nacenění díla obsažené 

v servisním protokolu, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit k opravě, 

splatnost faktury bude odložena do předání faktury opravené. 

5. Splatnost daňového dokladu - faktury byla smluvními stranami sjednána na 30 (slovy: 

třicet) dnů ode dne jejího obdržení objednatelem. 

6. Faktury – daňové doklady budou zhotovitelem předány objednateli ve 2 (slovy: dvou) 

vyhotoveních a budou obsahovat zejména tyto údaje: 

- název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele a objednatele, 

- IČ a DIČ zhotovitele a objednatele, 

- číslo smlouvy, 

- číslo faktury, 

- den vystavení faktury – daňového dokladu, den splatnosti a datum zdanitelného 

plnění, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel platit, 

- fakturovanou částku bez daně z přidané hodnoty (základ daně), výši DPH a celkovou 

cenu včetně DPH, 

- označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

- konstantní a variabilní symbol pro platbu 

a 

- veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Faktury bude zhotovitel zasílat objednateli e-mailem, doporučenou poštou nebo 

prostřednictvím datové schránky. 

8. Objednatel má právo oproti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla, kterou je 

povinen uhradit zhotoviteli na základě této smlouvy, nebo jakékoli její části, jednostranně 

započítat v souladu s ustanovením § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisům, veškeré své pohledávky vůči zhotoviteli, 

zejména pohledávky z titulu smluvních pokut, které bude zhotovitel povinen objednateli 

podle této smlouvy uhradit.   

 

 

 

 

Článek III. 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 5 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

Podmínky zhotovování díla 

1. Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) provést ihned úklid po provedených pracích a odstranit z místa zhotovení díla veškeré 

nečistoty vzniklé v souvislosti se zhotovením díla, 

b) dodržovat veškeré zejména technické, bezpečnostní, hygienické a protipožární 

předpisy a normy, 

c) při zhotovení díla používat výhradně materiály, které jsou zdravotně nezávadné a 

vyhovující pro jejich použití v prostorách vysoké školy a též vyhovující hygienickým, 

zdravotním a protipožárním předpisům a normám, a technologických předpisů 

výrobců použitých materiálů a výrobků, 

d) při plnění závazků podle této smlouvy co nejméně narušovat provoz v příslušném 

objektu, 

e) písemně oznámit objednateli identifikaci (jméno a příjmení) svého pracovníka, který je 

odpovědný pro jednání o předání díla a provádění servisu kancelářských strojů, 

f) při pracích o sobotách a nedělích a též v dalších dnech pracovního volna či klidu (o 

svátcích) požádat o vystavení povolení k vstupu do areálu s tím, že pokud nebude 

tento souhlas udělen, nemohou být práce v těchto dnech konány, 

g) současně s dílem odevzdat objednateli doklady (atesty, prohlášení o shodě, zkušební 

protokoly a certifikáty, záruční listy, návody, manuály, protokoly o provedených 

měřeních a příslušná povolení a příslušné souhlasy) nezbytné k provádění díla a 

následnému uvedení díla do provozu apod. 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn dát zhotoviteli 

příkaz k přerušení prací při zhotovování příslušného díla s tím, že dojde-li k přerušení při 

zhotovování díla z důvodů na straně zhotovitele, nemá přerušení prací vliv na závazek 

zhotovitele zhotovit dílo ve sjednaném termínu. 

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám, pokud ke 

vzniku těchto škod došlo v důsledku jím prováděných činností a prací nebo v souvislosti 

s nimi nebo z jakéhokoli jiného důvodu na straně zhotovitele. V takovém případě je 

zhotovitel povinen vzniklé škody odstranit na vlastní náklady bezodkladně po vzniku 

příslušné škody, nejpozději však do sjednaného termínu pro zhotovení a předání 

příslušného díla. Nedojde-li do tohoto termínu k odstranění škod, je objednatel oprávněn 

pozastavit až do odstranění způsobené škody proplacení jakékoli faktury vystavené 

zhotovitelem na základě této smlouvy s tím, že objednatel není v takovém případě 

povinen zhotoviteli příslušnou cenu díla až do výše způsobených škod zaplatit, přičemž je 

objednatel oprávněn oproti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny jakéhokoli díla 

zhotoveného zhotovitelem podle této smlouvy nebo jeho části jednostranně započíst 

pohledávku na náhradu nákladů, vynaložených objednatelem na odstranění takto vzniklé 

škody. 

 

Článek IV. 

Náhrada škody. Smluvní pokuty. Úroky z prodlení 

1. V případě, že při provádění objednaných prací či v jakékoli jiné souvislosti s touto 

smlouvou způsobí zhotovitel objednateli nebo jiné osobě jakoukoliv škodu na majetku, je 

povinen tuto škodu nahradit v penězích, pokud ji neodčiní uvedením do původního stavu, 

to vše bez zbytečného odkladu.  



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 6 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla podle této smlouvy ve prospěch 

zhotovitele, je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % 

(slovy: jednasetina procenta) denně z dlužné částky.  

3. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení se zahájením provádění prací nebo s 

dokončením provádění prací podle ustanovení článku I. této smlouvy, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý 

započatý kalendářní den prodlení.  

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a/nebo nedodělků dle protokolu o 

předání a převzetí díla nebo vad uplatněných v záruční době uhradí zhotovitel objednateli 

za každý den prodlení a za každou jednotlivou vadu a jednotlivý nedodělek smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých).  

5. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti podle ustanovení článku VI. této 

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli za každý jednotlivý případ porušení 

této povinnosti a za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 

pětset korun českých).  

6. Sjednáním smluvních pokut podle této smlouvy není, pokud není v této smlouvě 

výslovně uvedeno jinak, dotčeno právo na náhradu škody s tím, že se výše náhrady škody 

o výši sjednané smluvní pokuty ani z části nesnižuje. 

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to počínaje dnem nabytí účinnosti této 

smlouvy na období 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců s tím, že maximální celková částka 

finančního plnění podle této smlouvy, tj. součet všech jednotlivých cen díla u všech 

objektů dohromady nesmí překročit částku 500 000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun 

českých) bez DPH, přičemž pokud by celková částka součtu všech jednotlivých cen díla 

u všech objektů dohromady dosáhla částky 500 000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun 

českých) bez DPH, tak bude tato smlouva ukončena tím, že součet jednotlivých cen díla 

dosáhne této částky. 

2. Smluvní vztah sjednaný podle této smlouvy zaniká: 

a) uplynutím sjednané doby nebo dovršením finančního limitu podle ustanovení odstavce 

1. tohoto článku smlouvy, 

b) dohodou smluvních stran, 

c) odstoupením od smlouvy s tím, že objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 

zejména, pokud  

(i) zhotovitel poruší právní nebo další obecně závazné předpisy a normy anebo 

jakoukoli svoji povinnost podle této smlouvy, a to a to pokud bude příslušná 

povinnost porušena zhotovitelem opakovaně nebo příslušné porušení bude trvat 

déle než 2 (slovy: dva) pracovní dny ode dne, ve kterém na to bude zhotovitel 

objednatelem upozorněn, nebo  

(ii) se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním jakéhokoli svého závazku 

vyplývajícího z této smlouvy o více než 5 (slovy: pět) dnů nebo  

(iii) bude rozhodnuto o zrušení zhotovitele s likvidací podle ustanovení § 187 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo  



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 7 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

(iv) ocitne-li se zhotovitel v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. V případě odstoupení objednatele od této smlouvy podle ustanovení odstavce 2., písm. c) 

tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli finanční vypořádání ve 

výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých). 

4. Smluvní strany se dohodly, pokud není v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, na 

vyloučení aplikace ustanovení § 1978 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tj. na tom, že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění, 

poskytnuté s tím, že tato lhůta již nebude prodloužena, nemá za následek automatické 

odstoupení od této smlouvy. 

 

Článek VI. 

Záruční doba 

1. Na provedené práce a dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku po dobu 24 

(slovy: dvacetčtyři) měsíců.   

2. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání předmětného díla ze strany zhotovitele 

a jeho převzetí bez vad a nedodělků objednatelem, resp. úplného ukončení činnosti 

zhotovitele na zhotovení díla s tím, že pro počátek běhu záruční doby je rozhodující 

okamžik, který nastane později. 

3. O příslušný počet dnů, které uplynou ode dne uplatnění reklamace vady do dne 

protokolárního předání a převzetí odstranění reklamované vady, se prodlužuje sjednaná 

záruční doba. Při výměně reklamované části díla za novou část díla, počíná běžet 

okamžikem protokolárního předání vyměněné části díla ve vztahu k vyměněné části díla 

nová záruční doba v trvání 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu díla bez zbytečného odkladu po 

obdržení reklamace, nejpozději však do 2 (slovy: dvou) dnů ode dne jejich uplatnění 

objednatelem a v případě, že z důvodu vady hrozí vznik škody nebo není možné dílo 

řádně užívat, tak do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin od uplatnění příslušné vady 

objednatelem. 

5. Pokud zhotovitel neprokáže opak, má se za to, že za vady v záruční době odpovídá. 

6. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu díla ve sjednaném termínu, je objednatel 

oprávněn požádat o odstranění této vady díla bez předchozího upozornění zhotovitele na 

tuto skutečnost třetí osobu s tím, že tato třetí osoba odstraní vadu díla na náklady 

zhotovitele. Tím nebude dotčena záruka vztahující se k dílu sjednaná podle ustanovení 

tohoto článku smlouvy. 

 

Článek VII. 

Stanovení osob oprávněných zastupovat smluvní strany 

1. Objednatele jsou v rámci výkonu práv a povinností podle této smlouvy oprávněni 

zastupovat: 

________________, tel. _____________, fax: _____________, e-mail: _____________, 

a 

________________, tel. _____________, fax: _____________, e-mail: _____________, 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 8 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

kteří jsou též kontaktními osobami objednatele při jednání objednatele a zhotovitele podle 

této smlouvy.  

2. Zhotovitele jsou v rámci výkonu práv a povinností podle této smlouvy oprávněni 

zastupovat: 

________________, tel. _____________, fax: _____________, e-mail: _____________, 

a 

________________, tel. _____________, fax: _____________, e-mail: _____________, 

kteří jsou též kontaktními osobami zhotovitele při jednání objednatele a zhotovitele podle 

této smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Doručování 

1. Veškerá oznámení vyplývající z této smlouvy a listiny doručované mezi smluvními 

stranami budou, pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předány osobně 

oproti podpisu, potvrzujícímu jejich předání, nebo zaslány doporučeně poštou na adresu 

sídla adresáta. Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení 

nedozvěděl, a to 5. (slovy: pátým) dnem ode dne, kdy byla uložena na poště. To platí i 

v případě, že nebyla doručena na změněnou adresu sídla, pokud příslušná smluvní strana 

změnu adresy druhé smluvní straně neoznámí. Písemnost se považuje za doručenou i 

v případě, že adresát odepře písemnost přijmout, a to dnem odmítnutí převzetí 

písemnosti. 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

2. Všechny dodávky předmětu koupě musí být poskytnuty kupujícímu v požadovaném 

rozsahu, s náležitou péčí a odbornou způsobilostí, a to bez jakéhokoliv omezení této 

povinnosti.  

3. Prodávající se zavazuje při dodání a montáži předmětu koupě co nejméně narušovat 

provoz v areálu Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy a po dodání a montáži předmětu 

koupě provést vždy bezodkladně na vlastní náklady a odpovědnost úklid veškerého 

odpadu a obalů. 

4. Prodávající odpovídá za škody způsobené kupujícímu nebo třetím osobám, pokud ke 

vzniku těchto škod došlo v důsledku plnění poskytovaného na základě této smlouvy a jím 

prováděných činností podle této kupní smlouvy nebo v souvislosti s nimi. v takovém 

případě je prodávající povinen vzniklé škody odstranit na vlastní náklady, a to nejpozději 

do sjednaného termínu pro předání předmětu koupě kupujícímu. Nedojde-li do tohoto 

termínu k odstranění škod, je kupující oprávněn pozastavit proplacení faktury, případně 

oproti fakturované částce započíst náklady, vynaložené kupujícím na odstranění takto 

vzniklé škody. 

5. Prodávající se zavazuje k tomu, že současně s předmětem koupě odevzdá kupujícímu 

veškeré související doklady (atesty, prohlášení o shodě, zkušební protokoly a certifikáty, 

záruční listy, návody, manuály, protokoly o provedených měřeních a příslušná povolení a 

příslušné souhlasy, nezbytné k uvedení předmětu plnění do provozu a k jeho užívání 

apod.). 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 9 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

6. Prodávající se zavazuje předmět koupě a jeho součásti opatřit veškerými, zejména 

bezpečnostními a výstražnými označeními, vyžadovanými právními a dalšími obecně 

závaznými předpisy a normami. 

7. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2 písm. e) 

a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytovat 

kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách veškerých prací, zboží a služeb hrazených z 

veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření 

příslušné operace.  

8. Prodávající je povinen učinit veškerá právní jednání k tomu, aby měl kupující možnost 

splnit své povinnosti týkající se archivace dokumentace vztahující se k předmětu koupě 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 589/1992 

Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva 

vnitra České republiky č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 

spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že je prodávající povinen umožnit 

přístup k veškeré dokumentaci, týkající se realizace dodávky předmětu koupě, a to, mimo 

jiné, za účelem provádění kontrol vztahujících se k čerpání prostředků na úhradu ceny za 

předmět koupě a při provádění jakýchkoli dalších kontrol podle zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a též za účelem provádění 

kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, za podmínek 

uvedených v těchto zákonech, a to zejména za účelem provádění kontrol prováděných ze 

strany příslušných orgánů a institucí podle právních předpisů České republiky. Prodávající 

je povinen nejméně po dobu 10 (slovy: deseti) let ode dne předání předmětu koupě, 

případně jeho montáži, uchovávat veškeré doklady a písemnosti potřebné k řádnému 

provedení kontroly užití finančních prostředků na zaplacení kupní ceny za předmět koupě 

a bezodkladně poté, co k tomu obdrží písemnou výzvu kupujícího, poskytnout tyto 

doklady a písemnosti kupujícímu.  

9. V případě financování dodávky z prostředků EU bere dodavatel na vědomí, že má 

povinnost umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do 

roku 2033 a po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky archivovat.  

 

 

Článek X. 

Závěrečná ujednání 

1. Změny závazků podle této smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanovením § 222 

zákona o zadávání veřejných zakázek. 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo – rámcová - servis kancelářských strojů  Strana 10 (celkem 10) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

 

 

2. Kromě jiných důvodů předčasného ukončení této smlouvy je objednatel oprávněn tuto 

smlouvu ukončit navíc i za podmínek uvedených v ustanovení § 223 zákona o zadávání 

veřejných zakázek. 

3. Smluvní strany se zavazují k tomu, že po celou dobu trvání smluvního vztahu na základě 

této smlouvy a realizace díla budou splněny podmínky vyplývající z ustanovení § 37 

zákona o zadávání veřejných zakázek včetně souvisejících prováděcích předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou 

neupravené se řídí ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů.  

5. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 

nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 

vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 

dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení 

ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené 

právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 

ustanovením. 

6. Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR.  

7. Smlouva byla vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech. Každá ze smluvních stran 

obdrží po 1 (slovy: jednom) stejnopisu smlouvy. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě 

přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran pod text smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V ____________ dne ____________   V ____________ dne ____________ 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

________________________   ________________________ 

Univerzita Karlova 

Pedagogická fakulta 


